
REPUBLII(A E KOSOVES - REPUBI,IKA KOSOVA

KOMUNA WSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale p€r Prokurinr Publik

VU64.t-2 r1-[t493-5-2-5/C900

l4 Nr. 596/24

Dt.29.08.2024

KONTRATE PUXN,

Pal€t kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrris€, si autoritet kontraktues, te cilen e p€rtaq€son : llmi Azemi - Drejtor i Drejtorisd

p€r Prokurim Publik (n€ tekstin e rnetejm€ PORORSITESI) , dhe

2. BVD GROUp SH.P.K, emri i biznesit me seli nE Prishtine, me ARIIK : 81207{4tt3' te cilEn e

perfaqeson z. Vedat Musliu , ne tekstin e m€tejmd: KRYESI I PUNEVE, jan€ pajtuar te lidhin nje

kontrate publike per punet e sh€nuara rne poshte:

Renovimi i Zyreve t0 Kadastrit nij KonrunUn c !'ushtrristi - Ritender, tne nurn€r identifikues:

Nr. i prokurimit VU644 2 4 849 3 <, 5

Nr. i brendsh€m YU644
,,

4 0 6 6 5'2 5

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontrates €shte ekzekutimi ipLrneve nga ana e Kontraktuesit, si vijon:ka te beje rne llenovittli i

Zyreve tE Kadastrit nE Komultiin e Vuslttrris6 -'

1.2 Afati ifillirnit t0 puninteve esht0 clitcn e ncnshl<rinrit te kontrales, ne rast sc krrshtet vleresohen te pershtatshrne

pe| punC.

1.3 projekti clo t€ realizohet brenda per.iudhes 7 ditc, sipas kitsltteve 1e kolttrates tu pe|caktLtara tle Kushtc't e

Veganta tC Kontrates dhe rezuhati nga proccsi i negociorllit'

1.4 Kryesi i punimeve ka te drejt€ ne shtyne te afatit G kryerjes s€ punimeve ne rast te ndikimit te fuqise madhore,

vones€s se porositesit ne p€inbushjen i obligirneve kontraktuese dhe ate per aq dite sa kan€ zgatur rrethanat

qe e kane shkaktuar voncs€n.

1.5 Nese Krl,esi ipun6r,e/Shijrbinreve, nre pijrgjegiisini e ti,i. ttuh arrin t'i ptrfundoi rrtlonie ose ft g.iitho

puntr/ stiorhimer e kontrokruura brenda riiatil liohorC te specifikuar nd k0td liontrat€, Autoriteti

Kontraktues do tij kete ti drejtit, p€r secilcn clitc qC kalon pas skadinrit tit aflatit td p€rfundinrit ti
pu,inreye/sh€rbinreve sipas kosaj Kontrate dhe cltrt0s sij pErfundinrit pun0ve /shirbimeve te

kontraktuara, t'i rrorrc dcntet e likuicluara tit barabarta me 0,10(Zr nE ditd te l'leris si

punltve/shdrbinrer,e tlr pa pdrfuntluara - tloriizuara tleri nt n.id rnaksinrrrnl Jlrc.i lll 
.'l' tE vlerEs totale tE

ko ntrat0s

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmirni total i pundve duhet te jete: 19,524.40 € ( ndnt€nrh€dh.ietd nri.id e pesitelindenjEzetekat0rpiliotlvzet

(liu roi cen t).

.,: i.r ....i:,.:,



2.2 Qmirni ipermendur n€ Nenin 2.1 rne siper cluhet te jete e vetrnla pagese qe Autoriteti Kontraktues ika bonh

Kontraktuesiisipas kontrates. Ai duhet te jete iprere dhe te mos i ncnshtrohet trdryslritttevc'

2.3 pagesat do te behen : ne pajtim me punet e aprovuara nga Menaxheri i KontratEs dhe Mbikoqyriis i

Menaxherit t€ KontratEs i Autoritetit Kontraktrtes'

2.4 pagesa clo te kr1'het piisi liontrakttresi rc kete pc'rlirnclLrar punintet clhe Kornisiorri i I'ranirnit'l'el<nik te liete

leshuar llaportin per praninrin tci<nil< tar punrrno,c'rc pfrlirntluirra. rne Situacion tc nInsltkruar llga Merla.rlreri i

Kontrates dhc Mbikeqyres i Mcnarlrclit te liorrtratCs i ALrtoritctit I(olttraiittrts.

Neni 3Rendi i p€rpar€sis€ idokumenteve t€ kontratds

3.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet n€ vij im:

(a) Mardveshja e kontrat€s;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 Plani per menaxhimin e kontrates;

(g) Procesverbali i rnbledhjes se infornlatave/vizites se vendit

(h) Dhe dokumente tjera te cilat vleresohen te nevojshme t€ jene pjese e kesaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njdra tjetren; dhe ne raste te

paqarlesis€ ose diverglences, ato duhet t€ iexohen sipas rendit te perparesisd ne te cilinjan€ dh€n€ rne sip€r'

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne rne kete Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera a# dhe Kontraktuesit nga ana tjetir duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

aunet te d6rgohen me poste, fits, ernait ose t€ dor€zohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues

mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i emeruar nE Kushtet e Veganta te

Kontrat€s.

4.2 Ndse personi qe d€rgon komunikat€n kerkon v€r'tetirn te pranintit te saj, ai duhet ta thote kete n€ komunikat€n e

tij. Sa here q€ ka afat-te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim tC

pianimit t€ komunikares sg tij. Ne te giitt.,u rastet, derguesi duhet t'i Inarre tE giitha masat e nevojshme p€r td

siguruar pranimin e komunikimit te tii.

4.3 Kudo n€ kontrate parashikohet p6r dh€nien e ndonjd njoftimi, p€lqirni, miratimi. cerlifikate, ose vendimi, perveg

ndse specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqirn, miratim, certifikate apo vendim do td jet€ ne formd te shkruar

Otre gitet "njofton", "vefietoje", "mirato.i "ose"vendos€ "do t€ interpretohen ne p€rputhje me rethanat' Ndonje

miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i till€ nuk duhet te nlbahet apo vonohet pa at'sye'

4.4 Kjo kontratd eshte e pergatitur ne gjuhen shqipel ne kattir origiinale, tri prej te cilave jane p€r Autoritetin

Konffaktues dhe nj€ origiinale p0r Kontraktuesin.

t Gluha do te jete gjuha e shfrytazuar nga tenderuesit ne kdt6 tender.
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REPIJBLIKA E KOSOViiS .

KOMUNA VIJSHTRRI -
REPUBLIKA KOSOVA

OPSTINA VUCITRN

2.

Drejtoria Komunale pEr Prokurim Publik

t4Nr.604124
Dt. 30.08.2024

Kryetari i Komunds, nd baz€ t6 nenit 13 te Ligjit Nr.03/L-40 pdr veteqeverisje Lokale (Gazeta zyrtate e Republik6s s€ Kosoves Nr'28/2008), si

dhe n6 pajtime nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 pdr prokurim publik nE RepublikEn e Kosov6s, Rregutlave dhe Udh6zuesit operativ p6r

prokurimin publik / Nr.A01, nE bashk6punim dhe propozim dhe td PErgjegj€sit t6 Njdsisd K€rkuese - Drejtorin e Arsimit dhe Drejtorit t6

Drejtoris€ p€r Prokurim Publik, md dt. 30.08.2022 merd:

1.

VENDIM

caktohet Menaxheri i kontrattis dhe Mbik6qyr6si idrejtpErdrejt i Menaxherit te Kontrates p6r p€rmbushjen n€ mdnyrd tE rregullt td

kontrat6s q6 pdr l€nd6 ka: " Renovimi i Zyrave te Kadastrit tA Komunes sE Vushtrris6" , me numdr tE prokurimit: VU644-24-8493-525

dhe num€r tE brendsh6m tE prokurimit VU644-24'O66'525, si vijon :

z, Sabri Dallku, caktohet menaxher i kontratds'

z. Remzi Ahmeti, caktohet Mbik6qyr€s i drejtpdrdrejtd i Menaxherit t6 Kontrates,

Menaxheri i kontratEs dhe Mbikeqyr€s i drejtp€rdrejt€ i Menaxherit tE Kontrates obligohen qd t€ bdjn€ administrimin dhe menaxhimin

e implementimit tE kontrat6s n6 pajtim me Neni 61 tE Rregullave dhe Udhdheqesit operativ pdr Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe

Manualet pdr Pdrdorim t€ Modulit pEr Menaxhimin te Kontrates.

P€rgjegj[sitE dhe funksionet e Menaxherit te Projektit / Kontratps, jan6 me sa vijon, t€ :

- Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara nE Kontratd;

- Siguroj6 qe Op. Ek. i p6rmbushd tE gjitha obligimet e perfomancds apo d€rgesos n€ pErputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- Siguroj€ q6 Op. Ek. e dorEzon tdrd dokumentacionin e kdrkuar nE p€rputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- Siguroj6 qe Autoriteti Kontraktuesi ipdrmbush6 gjitha pagesat dhe obligimet tjera nE perputhje me termat dhe kushtet e

kontrates;

- Siguroj€ se ka kontroll adekuate tE kostove, cilEsisd dhe kohds aty ku €sht€ e pershtatshme;

- sigurojE qe tE gjitha obligimet jan6 kompletuar para mbylljes sE dosjes sd Kontrates;

- Siguroje qe te gjitha regjistrat e menaxhimit tE kontratds tE mbahen dhe arkivohen sig kerkohet;

- Nxjerr6 variacione apo urdhra pdr ndryshim nEse kErkohet, nE pErputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- sigurojd detaje tE plota tE nj€ ndryshimi t€ korkuartd kontrattis Departamentitte Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- Jep detaje t6 plota p6r ndonje nderprerje tE propozuar td kontrates Departamentit tE Prokurimit;

- Dordzoj raportembi progresinosekompletiminenjdkontratd,sigkdrkohetngaDepartamenti iProkurimitose ngaZyrtari Kryesor

administrativ;

- Nd pajtim me nenin 61.7 tE rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pdr Prokurimin Publik, pas pranimit td Njoftimit pdr emerim si

menaxher i kontrat€s, menaxheri i Kontrates iA. K. duhet te kyget ne Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet td filloi me

fazat e menaxhimit tE projektit / Kontrates n6permjet funksioneve per menaxhim tA kontratds. Si faz6 e pard

Menaxheri i projektit/ kontrat€s brenda afatit optimal/ tE arsyeshEm kohor6, jo md gjate se dy ditd pune, duhet td krijoj njd Plan

pEr Menaxhim t6 kontrat6s duke p€rdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontrates". Plani i menaxhimit te kontratds do ti

krijohet nga Sistemi I prokurimit elektronik nE bashkdpunim mes Menaxherit tE kontrat6s t€ A.K. dhe O.E' - Kontraktuesit, duke e

nEnshkruar tE dyja pal6t. Menaxheri i projektit do ta p6rcjell njd kopje t€ Planit p6r menaxhimin e kontratEs Departamentit tE

prokurimit. pasi zyrtari p€rgjegj6s iprokurimit pranon Planin pdr menaxhim td kontrat6s, Menaxheri iProjektit do ti ldshoi op'

Ek. kontraktuesit letren p€r fillimln e pundve, kryen edhe pune tjera tE nevojshme, sipas dokumentit tE ofertds, kushteve td

kontrat6s, pErgjegjdsive td pdrcaktuara si nd Kushtet PErgjithshme dhe / ose te VeGanta te Kontrates, pjes6 pErbdrdse e Dosjes sE

tenderit.



p6rgjegjds dhe funksionet e Mbik6qyr6s t6 Menaxherit td Projektit/ Kontrat6s, jan6€ me sa vijon :

- mbikdqyrja e drejtp6rdrejtd e implementimit tE kontratds;

- administrimi i plotE i kontratEs, p€rfshird gfaredo ndryshimi eventualtd kontrates, dhe

-rishikimi,aprovimi dhe procesimi ivler6simittdperformancdssekontraktuesit-vlerEsimtdpropozuarngamenaxheri ikontrat€s

ndn mbikdqyrjen e tij.

3. Vendimi hyn nE fuqi dhe zbatohet diten e marrjes nd6rsa, pdr baz6 do te ket6 zbatimin e pdrpikt6 te kontrates mes Autoritetit

Kontraktues - Komunes sE VushtrrisE dhe Operatorit Ekonomik: " BVD Group SHPK ", me seli nE Vushtrri.

Kopje: Menaxheri i Kontratds;

Mbik€qyrdsi i drejtpdrdrejt i Menaxherit te Kontrates;

DrejtorisE sE Prokurimit;

Drejtorit t€ NjEsisd KErkuese

Eerit ldrizi
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A
PANAMA'A E PUNEVE NDER|IMORE N!ESIA SAS'A

cMMt I

Nrtst 
I

fvsH -18 %
gMMt Nrls ME

TVSH
IO|ALI ME |VSH

1 PUNET PARAPRAKE

1.1
Organizimi I punishtes ne kordinim me dreitoin

^ErL.t..A ^Ar 
aLraL,nimih. il'nimva

koplet 1.00 100.00 € 0.18
118.00 118

1.2

Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve te rrjetit si

kanlizimit, ujsjellesit ne hapsiret e zyreve dhe

banesave mbi zyrete kadastit pertshire edhe

perdhesen ne haspirat e , BPB e cila konsiderchet

me se ka probleme me rrjedhei t e uiit dhe

kanlizimit, evidentimi duhetE behet me aparat rc

veqant i cili dedikon trjedhjen.

koplet 1.00 400.00 € 0.18

472.00 472

Pergaditja e ekzekutimit t e punime pa epengura

zhvillimin e punv ete zyftaNe , banoNe dhe zyrev

perkaese ne perdhese koplet 1.00 145.00 € 018

171.10 171.1

TOTALI: 761.1

PUNET E DEMOLIMIT

2.1

Demilmi I plaloneve nga pllakt e Epsit , materiali I

demoluaNtw ngarkohet dhe transpotTohet ne
deponi legate

m'. 46.00 2.50 € 0.18

2.95 135.70

,,
Demlimi I me kujdes I pilafaoni tw varuar amstrcng

m'. 38.O0 2.20 € 0.18

2.60 98.80

Demolimi me kujdes I dyshemes lamint , materiali I

demoluartw ngarkohet dhe transpotlohet ne deponi
m2 93.00 1.60 € 0.18

1.89 175.77

2.4

Demolimi me kujdes I kermikes nw muret dhe

dyshme tw nyjeve sanitare nw hapsirat e zyrev dhe

nw banjot e banesave sipwr zyreve gw ianw
evdentuar w niedin uie dhe kanalizim, materiali I

m 67.00 4.50 € 0.18

5.31 355.77

2.5

GryrjaemuNetw brendshme dhe pwrgaditia pwr

tazat ljera nw vazhdim , materali I gryer tw ngarkohet

dhe transpotlohet ne vendin ecaktauar e

m 589.00 1.55 € 018

1.83 1,077.87

2.6

Demolimi I rrjet te ujesjellesit dh e kanlizimit sipas

nevojes nw zyret, nyjeve sanitare dhe banjos siper

zyreve
koplet 1.00 200.00 € 0.18

236.00 236.00

)TALI: 079.91

PUNET E RIPARUESE

3.1

Rishikimi I rjetit tw ujesjellesi dhe kanlizimil nw twry
objektit duke inteyenu piesisht nw rrjet tw

kanlizimit, hapjen e kanlizimit duke pwrdore makinei

me presion pwrdebilokim vertikal dhe pwrdorimi I

materiale si silikona, vazhdim tw gypit.

koplet 1.00 800.00 € 0.18

944.00 944

3.2

trurnizimi me mateial dhe motimi I pllakave te gipsit

ne trashesi f-l.5cm pwishiM konstruksionin vares

rc plafonet e caktauara , nw kwtw pozcion wtw

owlshihet edhe tharja e hapsiw ku do tw vendoste

m' 46.00 32.00 € 0.18

37.76 1736.96

Fumizimi me materjal dhe montimi I rrietit tw

kanlizimit me O 100,50,nw hapsiral e nyiev e

sanitare

m' 7.50 10.00 € 0.18

1 1.80 88.5

TOTALI. 769.46

Fumizimi me material dhe montimi I rrjetit tw

ujesjeilesit megypa tw zinguare 6Vme giatesi

mesatre 3.20m nw kvttw pozcionwtw pwlshihet

edhe punet e demolimit atiie egzistues duke bww
prerjen, hapjneefilatave nwvend punet tiera nw

vazhdim pwr funksionalizim dhe testimi

m' 3.1 90 € 0.18

146.20 329.22

4.2
Furnizimi , punimi me material dhe izolimi I gypit

6\4me materajl adekuakt Pwrizolim
21.00 20.00 € 0.18

23.60 495.6

2



Numri i prokurimlt: VU644-24-8493-5,2-5 apo nr. i brendshem: VU644-24'056'525 Titulli: Renovimi i 2y.eve td Kadastrit nd Komundn e Vushtrris6'Ritender

Furnizimi me materjal dhe montimi armaturave te

rrjetit egzistues si

4.4 ekx ventil 1U-3\8 copw 2.00 8.00 € 0.18 9.44 1 8.88

4.5 Kapak te wc koplet cope 1.00 50.00 € 0.18 59.00 59.00

4.6

Furnizimm me materjal dhe montimi kasetes

diemnishte 40x60cm , nw k||tu pozcionw tw

pwtfshihen edhe punet e demolimit , murit ormanit

pw oren e ujit, dhe punet tjera per funksionalizim
copw 1.00 151.53 € 0.18

1 78.81 178.81

Furnizimi dhe montim te gypave nqa betonarmeja

O600mm per qarkullim te ujit nga Kanali perylaE

rruges dei te Lumi.Ne qmim te kalkulohen germimi i
dheut me largtm, mbulim me zhavor (0-31.5) dhe

kokal hyrese dhe dalese me beton C-25/30 Armatura

rrjet O8-10/11cm.

m 22.00 35.40 € 0.18

4 1.i0 908.60

4.8

Fumizimi me materjal dhe montimi ventilatoaNe nw

h asi rat e banojve n w kvrtw pozcionw tw pwfsh i het

furnizimi me rryme, dhe lidhja me abientit me gypa
copw 3.00 40.00 € 0.18

47.20 141.60

4.9

Furnizimi me materajl dhe montimi I keramikave nw

muret e banjove dhe dyshme, me materajli ngjitwsit

tw jet I koualitetit tw ladw
m'1 67.00 29.00 € 0.18

34.22 2,292.74

4.10

Furnizimi me malerajl dhe montimi I laminatit I
ngjashume me ate egzitues me trashei t=gmm m 75.00 15.00 € 0.18

17.70 1.327.50

4.11

Furnizimi me materajl dhe montimi I gillave nw

Cyretebanojve dhe zyres sw akivit medimensione

1ox200cm ng a materali I plastikes
cope 4.00 12.00 € 0.18

14.1 6 56.64

4.12

Furnizimi me materjal dhe montimi I derus nga

materli pvc kombinim hekur m e diemnsione

70x2.10m , n w kv'tw pozcion w tw pwfshihet punMe

demolimit, harnimit nw twM permitin e dews

copw 1.00 250.00 € 0.18

295.00 295.00

4.13

trurnizimi me material dhe montimi I plafoneve tw
varuar amstrong m'1 67.00 13.00 € 0.18

15.34 1,027.78

4.14 Furnizimi me materajl dhe lyrja me baze nw dy

shtresa e mureve

m1 589.00 € 0.18

3.00 1.767.00

4.15
trurnizimi me matrjal dhe gletimi I sipwfa@ve tw

nurev dhe plafoneve nw dy shtresa pwishire edhe

.wrotliticn bwt ndivhsic

m' 589.00 2.90 € 0.18

3.42 2.014.38

4.16 trurnizimi me materajl dhe lyrja me bazw ne dy

rhlresa

m'z 67.00 2.80 € 0.18

3.30 221.1 0

4.17 Fumizimi me mate1al plikoloN ekologjik n w dy

sht/esa

m2 589.00 4.00 € 0.18

4.72 2.780.08

TOTALI, 13,913.93

REKAPITULIMI totali €

1 PUNET PARAPRAKE € 761.10

2 PUNET E DEMOLIMIT € 2,079.91

3 PUNET E RIPARUESE € 2,769.46

4 PUNET E RIPARUESE € 13,913.93

Totali me TVSH € 19,524.40



PJESA III E KONTRATES kushtet e veqanta

I(VK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ I(PK. Sa here qE ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

mbizotdrojn€ mbiato te I(PK.

Kushtet e P€rgjithshme te

Kontratds

Arnanclarnentimet/Modifll<irni i Nenit pErkates ne KPI(

Pdrshkrimi inenit Neni. Nr.

Ligi i zbatuesh€m

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds q6 jane nd fuqi do t6 zbatohen pdr te gjitha geshtjet qe nuk

mbulohen nga dispozitat e kontratOs, Juridiksioni do td jete : Ligji nd fuqi nE

Republik6n e Kosov6s.

2.2 Gjuha e perdorur do t6 jetO : gjuhdt zyrtare nd vend'

sigurise s€ tenderit
9.1 N/A

Siguria e ekzekutimit
r0.I Shuma e siguris6 sd ekzekutimit dshtd'. 10 "1, ( dhjetti p6rqind) e vlcrds sE

pdrgiithshrne tti hontrntis.
f)ohurnenti - Polisa e sigurint npo dokument bankar td lishuar nga

ndonj0 kompani e sigurinteve apo lranhi ti licensuar nga Ranka

Qendrore e Kosov6s me afat validiteti pdr kohdzgi:rtien e periudhis 40

diti nga data e n0nshkrimit td kontratds.

PErgjegjesia

Sigurimi
Kontraktuesit

dhe

i

ll.2 Shuma minimale e sigurimit do tO jet6:

(a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim lidhur me pun6t, ndonjd

pjese td tyre, materialet apo impiantin gjate periudhds mbi tO cildn

kontraktuesi eshtd pergjegjes per perkujdesjen e tyre, p6r gfarddo

arsye, perpos rreziqeve td definuara sipas nenit 38 te KPK,

kontraktuesi korrigjon humbjen apo ddmtimin e till6 ndn

shpenzimet e veta, nd m6nyrd qe pundt e pdrhershme nd gdo

aspekt te jene nd perputhje me dispozitat e kontrat6s sipas

kdrkesave tO menaxherit te kontratds. Kontraktuesi siguron pundt,

sO bashku me materialin dhe impiantin gjer n6 koston e

z6venddsimit td plotd,

NOse ndodh ndonjd humbje apo dOmtim i Pajisjeve njO shum6 e

cila 6shtd e mjaftueshme p6r zdvenddsimin e tyre;

NOse ndodh ndonj6 humbje apo ddmtim i pronds (p6rveg Pundve,

lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn

shuma minimale eshte 15.000 euro p6r gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive 6sht6 i pakufizuar.

NOse ndodh ndonjd ddmtim personal ose vdekje:

(i) e pundtoreve tO Kontraktuesit: 50.000 euro pdr gdo

ndodhi, kurse numri i ndodhive dshte i pakufizuar

e personave td tjerO: 50.000 euro per gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive 6shte i pakufizuar

(b)

(c)

(d)

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dor|zoj p6r aprovim Programin pdr Pundt brenda 2 ( dit$ )

ditdve nga data e Ndnshkrimit t6 kontrat6s.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar 6shte: konform planit dinamik td dordzuar

sipas afatit td pdrcaktuar paraprakisht.



Fillimii pun€ve 17.1

Data e fillimit do te jetd : nten1ehe nga data e nenshkrirnit te kontrat$s.

DEmet e Iikuiduara 19. I D6met e likuiduara per td gjitha Pundt jand: 0,10 ok td gmimit pdrfundimtar td

Kontrat6s, per clite te vonuar.

Shuma maksimale e demeve t6 likuiduara per te gjitha Pundt eshte 10o/o e

Qmimit final te Kontratds.

Regjistri i punes 20.1 Kontraktuesi - Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i Projektit r Autoritetit

Kontraktues do t6 mbajnd Ditarin e Pun6s dhe Librin Ndertimor, gjate gjithe

koh6s sd ekzekutimit td kontrates, pr3r td evidentuar te gjitha pershkrimet e

punimeve td ekzekutuara ne terren, p6r t6 konfrrmuar sasine dhe cil6sind e

materialeve t6 p6rdorura n6 objek6t - vend pLrnishte, gjithashtu p6r td
evidentuar ecurind e punimeve, pengesat eventuale, aktivitetet e nd€rmarra

p6r eliminimin e pengesave td shfaqura, kohezgjatjen e koh6s sa kand

zgjalur pengesat cihe nd fund, pas pdrfundimit td punimeve, per to dhend nj6

Rekapitulim t6 ecurtsd s6 punimeve pdrmes td dhdnave ne shlfra dhe data

Inspektirni dhe testimi 22.1 Menaxheri i Projektit do td em6rohet me vendim t6 veqante nga Zyrtari

Kryesor Aclministrativ i Autoritetit Kontraktues, pas ndnshkrimlt t€ kontrates.

Do td jetd pdrglegjds pdr menaxhimin e kontratds dhe mbikeqyrlen e cil6sise,

sasis6 dhe p6rshtatshm6risd s6 punimeve nd objekt, n6 pajtim me dispozitat

e sakt6suara si ne Kushtet e P6rgjithshme tO Kontrat6s dhe detyrat e

p0rshkruara nO vendimin mbi emdrimin.

Poashtu, Minstria e Mjedisit Planifikimit Hapsinor dhe lnfrastrukturds, me

vendinr do td cakton njd zyrtar p6r rnbikqyrien e realizimtt td projekteve

Pagesa 24.1 Pgaesa do td kryhet nd afatin sa md td shkrter kohor, por jo m€ gjatd se 30

dite nga data e pranimit dhe evidentirnit td fatur6s nga zyrlari pergjregjes p6r

pranimin dhe protokolimin e faturave i AK-se.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit 6shte: N / A

Mbajtja e Paras€ 27.1
Shuma e parave t6 mbajtura dsht6: N / A

Shkaqet per

kompensim

30. I
Data e posedimit td vend punimit do t6 jetd : 10 dit6 duke ftlluar pas

ntinshkrimit td kontrates dhe fillimit td punimeve

Pergjegj€sia mbi

Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shtd : Periudha garantuese e defekteve

dsht6'12 muaj, duke filluar nga data e pranimit teknik tO pdrkohshdm, n6

shum6 prej '10 % t6 vlerds sd pdrgjithshme td kontratds, pdr defektet e
paraqitura nd objekt.

Dokumentit - Polices se Sigurrmtt te kualitetit td pun€ve e l€shuar nga nj6

Bank6 ose Kompani e Sigurimeve e licencuar nga Banka Qendrore e Kosov6s,

me afat te validitetit pdr koh6zglatjen e periudh6s prej 13 muaj duke filluar nga

data e pranimit teknik td puneve.

Pagesa pas shk6putjes

se kontratEs

39. I
Perqindja qe do td zbatohet pdr vler6n e pundve qO nuk jand pdrfunduar, qe

pdrfaqOson koston shtes6 td Autoritetit Kontraktuesin pdr kompletimin e

PunQve, 6shtd ; perqrndja e vlereisuar e puneve td pakryera minus shuma e

ddmeve td likuiduara.

Zg;idhja miqdsore e

mosmarr€veshjeve

Aa aNL.L

Zgjidhja e

mosmarr€veshjeve

43.1 a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet pal6ve td cilat mund td lindin gjatd

ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk dsht6 e mundur td zgjidhet ndryshe



nddrmjet paleve do td dordzohet nd, Gjykatdn Themelore nd Prishtind -
Departamenti pdr Sdshtje Ekonomike, nd pajtim me ligjin nii Kosovti.

me procedur€

giyqesore


